



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 13

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário(a) Municipal de Saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições parceladas de medicamentos e insumos destinados a atender as necessidades da Assistência Farmacêutica vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana/SE.*

Fornecedor : AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA - 36.945.737/0001-24

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|------------|-----|-----------|-----------|------------------------|---------------------|--------------------------------------|------------------|------------|-------------------|
| 1 | 4.000,00 | BIS | PRATI | PRATI | R\$ 2,34 | R\$ 9.360,00 | R\$ 4,79 | R\$ 19.160,00 | 51,15 | R\$ 2,45 |
| Descrição: ACICLOVIR, DOSAGEM 50MG/G, CREME (BISNAGA 10G) | | | | | | | | | | |
| 2 | 220.000,00 | CP | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 0,03 | R\$ 6.600,00 | R\$ 0,13 | R\$ 28.600,00 | 76,92 | R\$ 0,10 |
| Descrição: ÁCIDO FÓLICO, 5 MG | | | | | | | | | | |
| 4 | 500,00 | AMP | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 1,18 | R\$ 590,00 | R\$ 1,93 | R\$ 965,00 | 38,86 | R\$ 0,75 |
| Descrição: ADRENALINA (EPINEFRINA) 1MG/ML | | | | | | | | | | |
| 8 | 50.000,00 | CP | GERMED | GERMED | R\$ 0,08 | R\$ 4.000,00 | R\$ 0,12 | R\$ 6.000,00 | 33,33 | R\$ 0,04 |
| Descrição: ALPRAZOLAM, DOSAGEM:1 MG | | | | | | | | | | |
| 9 | 250,00 | UND | FRESENIUS | FRESENIUS | R\$ 2,13 | R\$ 532,50 | R\$ 3,07 | R\$ 767,50 | 30,62 | R\$ 0,94 |
| Descrição: AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 3 ML. | | | | | | | | | | |
| 13 | 250,00 | AMP | FARMACE | FARMACE | R\$ 0,98 | R\$ 245,00 | R\$ 1,55 | R\$ 387,50 | 36,77 | R\$ 0,57 |
| Descrição: ATROPINA SULFATO, 0,25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | | | | | | |
| 16 | 70.000,00 | CP | E M S | E M S | R\$ 0,52 | R\$ 36.400,00 | R\$ 0,67 | R\$ 46.900,00 | 22,39 | R\$ 0,15 |
| Descrição: CARBAMAZEPINA 400MG | | | | | | | | | | |
| 17 | 120.000,00 | CP | E M S | E M S | R\$ 0,08 | R\$ 9.600,00 | R\$ 0,17 | R\$ 20.400,00 | 52,94 | R\$ 0,09 |
| Descrição: CARVEDILOL 3,125MG | | | | | | | | | | |
| 19 | 200,00 | AMP | CRISTALIA | CRISTALIA | R\$ 1,25 | R\$ 250,00 | R\$ 90,03 | R\$ 18.006,00 | 98,61 | R\$ 88,78 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 951.544,50 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 1.430.691,00 | | 33,4905 | R\$ 479.146,50 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|------------|-----|------------|------------|------------------------|---------------------|--------------------------------------|------------------|--------------|-------------------|
| Descrição: CETAMINA 500MG/10ML (AMPOLA) | | | | | | | | | | |
| 21 | 2.000,00 | FRC | RIOQUIMICA | RIOQUIMICA | R\$ 15,99 | R\$ 31.980,00 | R\$ 22,83 | R\$ 45.660,00 | 29,96 | R\$ 6,84 |
| Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%, APLICAÇÃO: DEGERMANTE (FRASCO 1000,00ML) | | | | | | | | | | |
| 22 | 500,00 | AMP | CRISTALIA | CRISTALIA | R\$ 5,69 | R\$ 2.845,00 | R\$ 5,95 | R\$ 2.975,00 | 4,37 | R\$ 0,26 |
| Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 20MG/ML, AMPOLA COM 1ML | | | | | | | | | | |
| 28 | 180.000,00 | CP | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,04 | R\$ 7.200,00 | R\$ 0,12 | R\$ 21.600,00 | 66,67 | R\$ 0,08 |
| Descrição: DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM: 2 MG | | | | | | | | | | |
| 33 | 600.000,00 | CP | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 0,03 | R\$ 18.000,00 | R\$ 0,07 | R\$ 42.000,00 | 57,14 | R\$ 0,04 |
| Descrição: ENALAPRIL MALEATO 10 MG | | | | | | | | | | |
| 35 | 1.000,00 | AMP | CRISTALIA | CRISTALIA | R\$ 16,04 | R\$ 16.040,00 | R\$ 16,72 | R\$ 16.720,00 | 4,07 | R\$ 0,68 |
| Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA, 40MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL. | | | | | | | | | | |
| 39 | 15.000,00 | FRC | NATULAB | NATULAB | R\$ 2,16 | R\$ 32.400,00 | R\$ 2,88 | R\$ 43.200,00 | 25,00 | R\$ 0,72 |
| Descrição: EXTRATO MEDICINAL, PRINCÍPIO ATIVO:GUACO, CONCENTRAÇÃO: 35 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE (FRASCO 100,00 ML) EXTRATO MEDICINAL, PRINCÍPIO ATIVO:GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.), CONCENTRAÇÃO: 35 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE (FRASCO 100,00 ML) | | | | | | | | | | |
| 46 | 1.000,00 | BS | FRESENIUS | FRESENIUS | R\$ 6,20 | R\$ 6.200,00 | R\$ 8,34 | R\$ 8.340,00 | 25,66 | R\$ 2,14 |
| Descrição: GLICOSE 5%, INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC | | | | | | | | | | |
| 48 | 14.000,00 | CP | GERMED | GERMED | R\$ 0,15 | R\$ 2.100,00 | R\$ 0,31 | R\$ 4.340,00 | 51,61 | R\$ 0,16 |
| Descrição: GLIMEPIRIDA, DOSAGEM:4 MG | | | | | | | | | | |
| 51 | 4.500,00 | FRC | IMEC | IMEC | R\$ 2,66 | R\$ 11.970,00 | R\$ 2,90 | R\$ 13.050,00 | 8,28 | R\$ 0,24 |
| Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, ASSOCIADO AO HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO 60 MG + 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL | | | | | | | | | | |
| 55 | 25.000,00 | CP | GEOLAB | GEOLAB | R\$ 0,84 | R\$ 21.000,00 | R\$ 1,11 | R\$ 27.750,00 | 24,32 | R\$ 0,27 |
| Descrição: ITRACONAZOL 100MG | | | | | | | | | | |
| 57 | 50.000,00 | UND | CRISTALIA | CRISTALIA | R\$ 0,49 | R\$ 24.500,00 | R\$ 0,57 | R\$ 28.500,00 | 14,04 | R\$ 0,08 |
| Descrição: LEVOMEPRMAZINA 25 MILIGRAMAS, COMPRIMIDO. | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 951.544,50 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 1.430.691,00 | | 33,4905 % | R\$ 479.146,50 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------------|-----|-------------|-------------|------------------------|---------------------|--------------------------------------|-------------------|--------------|-------------------|
| 60 | 1.875.000,00 | CP | PRATI | PRATI | R\$ 0,04 | R\$ 75.000,00 | R\$ 0,06 | R\$ 112.500,00 | 33,33 | R\$ 0,02 |
| Descrição: LOSARTANA POTASSICA 50MG COMP | | | | | | | | | | |
| 62 | 2.000,00 | UND | NATULAB | NATULAB | R\$ 1,65 | R\$ 3.300,00 | R\$ 2,59 | R\$ 5.180,00 | 36,29 | R\$ 0,94 |
| Descrição: MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSP. ORAL | | | | | | | | | | |
| 63 | 525.000,00 | CP | E M S | E M S | R\$ 0,51 | R\$ 267.750,00 | R\$ 0,70 | R\$ 367.500,00 | 27,14 | R\$ 0,19 |
| Descrição: METILDOPA, DOSAGEM:250 MG | | | | | | | | | | |
| 66 | 100.000,00 | CP | PRATI | PRATI | R\$ 0,20 | R\$ 20.000,00 | R\$ 0,23 | R\$ 23.000,00 | 13,04 | R\$ 0,03 |
| Descrição: METRONIDAZOL, DOSAGEM:250 MG | | | | | | | | | | |
| 67 | 10.000,00 | BIS | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 3,20 | R\$ 32.000,00 | R\$ 4,17 | R\$ 41.700,00 | 23,26 | R\$ 0,97 |
| Descrição: MICONAZOL NITRATO 20MG/G CREME | | | | | | | | | | |
| 70 | 200.000,00 | CP | PRATI | PRATI | R\$ 0,08 | R\$ 16.000,00 | R\$ 0,10 | R\$ 20.000,00 | 20,00 | R\$ 0,02 |
| Descrição: NIMESULIDA 100MG | | | | | | | | | | |
| 71 | 2.500,00 | BIS | GREENPHARMA | GREENPHARMA | R\$ 5,76 | R\$ 14.400,00 | R\$ 7,13 | R\$ 17.825,00 | 19,21 | R\$ 1,37 |
| Descrição: NISTATINA 25000 UI/G, CREME VAGINAL, BISNAGA 60G | | | | | | | | | | |
| 74 | 40.000,00 | CP | CRISTALIA | CRISTALIA | R\$ 0,92 | R\$ 36.800,00 | R\$ 1,32 | R\$ 52.800,00 | 30,30 | R\$ 0,40 |
| Descrição: OXIBUTININA CLORIDRATO 5MG | | | | | | | | | | |
| 77 | 1.800,00 | UND | VIC PHARMA | VIC PHARMA | R\$ 6,34 | R\$ 11.412,00 | R\$ 6,65 | R\$ 11.970,00 | 4,66 | R\$ 0,31 |
| Descrição: PASTA D'ÁGUA 100G | | | | | | | | | | |
| 78 | 11.000,00 | FRC | IMEC | IMEC | R\$ 3,69 | R\$ 40.590,00 | R\$ 4,64 | R\$ 51.040,00 | 20,47 | R\$ 0,95 |
| Descrição: PETROLATO PURO, LÍQUIDO TÓPICO, ÓLEO MINERAL, 100ML | | | | | | | | | | |
| 86 | 250,00 | AMP | GREENPHARMA | GREENPHARMA | R\$ 1,92 | R\$ 480,00 | R\$ 2,46 | R\$ 615,00 | 21,95 | R\$ 0,54 |
| Descrição: SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG/ML | | | | | | | | | | |
| 87 | 12.000,00 | UND | BELFAR | BELFAR | R\$ 2,50 | R\$ 30.000,00 | R\$ 2,52 | R\$ 30.240,00 | 0,79 | R\$ 0,02 |
| Descrição: SULFATO FERROSO 25 MG/5 ML, EM XAROPE, FRASCO COM 100 ML | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 951.544,50 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 1.430.691,00 | | 33,4905 % | R\$ 479.146,50 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|------------|----|---------------|---------------|---------------------|-----------------------------------|-----------------|----------------|---------|----------------|
| 94 | 100.000,00 | CP | UNIÃO QUIMICA | UNIÃO QUIMICA | R\$ 0,15 | R\$ 15.000,00 | R\$ 0,24 | R\$ 24.000,00 | 37,50 | R\$ 0,09 |
| Descrição: FENOBARBITAL 100MG | | | | | | | | | | |
| 95 | 650.000,00 | CP | MEDQUIMICA | MEDQUIMICA | R\$ 0,03 | R\$ 19.500,00 | R\$ 0,18 | R\$ 117.000,00 | 83,33 | R\$ 0,15 |
| Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG | | | | | | | | | | |
| 97 | 625.000,00 | CP | PRATI | PRATI | R\$ 0,05 | R\$ 31.250,00 | R\$ 0,06 | R\$ 37.500,00 | 16,67 | R\$ 0,01 |
| Descrição: LOSARTANA POTASSICA 50MG COMP | | | | | | | | | | |
| 98 | 175.000,00 | CP | E M S | E M S | R\$ 0,55 | R\$ 96.250,00 | R\$ 0,70 | R\$ 122.500,00 | 21,43 | R\$ 0,15 |
| Descrição: METILDOPA, DOSAGEM:250 MG | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 951.544,50 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 1.430.691,00 | | 33,4905 % | | R\$ 479.146,50 |

Fornecedor : ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI - 04.162.170/0001-23

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---------------------------------------|-----------|-----|-------------------------------------|--------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|---------------|---------|---------------|
| 3 | 25.000,00 | UND | ÁCIDO FOLINICO, CONCENTRAÇÃO: 15 MG | MARCA PROPIA MED. MANIP. | R\$ 1,80 | R\$ 45.000,00 | R\$ 2,40 | R\$ 60.000,00 | 25,00 | R\$ 0,60 |
| Descrição: ÁCIDO FOLÍNICO 15MG | | | | | | | | | | |
| 69 | 5.000,00 | CP | NAPROXENO, DOSAGEM 250 MG | MARCA PROPIA MED. MANIP | R\$ 0,80 | R\$ 4.000,00 | R\$ 0,82 | R\$ 4.100,00 | 2,44 | R\$ 0,02 |
| Descrição: NAPROXENO 250MG | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 49.000,00 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 64.100,00 | | 23,5569 % | | R\$ 15.100,00 |

Fornecedor : MULTMED-EQUIPAMENTOS MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 21.473.588/0001-70

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|-----------|----|--------------------|------------|---------------------|-----------------------------------|-----------------|------------------|---------|------------------|
| 5 | 20.000,00 | CP | PRATI DONADUZZI | COMPRIMIDO | R\$ 0,41 | R\$ 8.200,00 | R\$ 0,52 | R\$ 10.400,00 | 21,15 | R\$ 0,11 |
| Descrição: ALBENDAZOL, DOSAGEM: 400 MG | | | | | | | | | | |
| 61 | 30.000,00 | CP | BELFAR | COMPRIMIDO | R\$ 0,24 | R\$ 7.200,00 | R\$ 1,02 | R\$ 30.600,00 | 76,47 | R\$ 0,78 |
| Descrição: MEBENDAZOL 100MG | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 15.400,00 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 41.000,00 | | 62,4390 % | | R\$ 25.600,00 |

Fornecedor : LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 26.419.311/0001-83

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|-----------|----|--------|----------|---------------------|----------------------------------|-----------------|--------------|---------|--------------|
| 6 | 17.000,00 | CP | E.M.S, | GENERICO | R\$ 0,23 | R\$ 3.910,00 | R\$ 0,51 | R\$ 8.670,00 | 54,90 | R\$ 0,28 |
| Descrição: ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 3.910,00 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 8.670,00 | | 54,9019 % | | R\$ 4.760,00 |

Fornecedor : BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA - 26.089.337/0001-00

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|------------|-----|-----------|----------|---------------------|------------------------------------|-----------------|------------------|---------|-------------------|
| 7 | 30.000,00 | CP | MEDLEY | GENERICO | R\$ 0,14 | R\$ 4.200,00 | R\$ 0,21 | R\$ 6.300,00 | 33,33 | R\$ 0,07 |
| Descrição: ALOPURINOL 100MG | | | | | | | | | | |
| 25 | 8.000,00 | CP | MEDLEY | GENERICO | R\$ 0,99 | R\$ 7.920,00 | R\$ 1,77 | R\$ 14.160,00 | 44,07 | R\$ 0,78 |
| Descrição: DESVENLAFAXINA 100MG | | | | | | | | | | |
| 52 | 130.000,00 | CP | VITAMEDIC | GENERICO | R\$ 0,13 | R\$ 16.900,00 | R\$ 0,33 | R\$ 42.900,00 | 60,61 | R\$ 0,20 |
| Descrição: IBUPROFENO 300MG | | | | | | | | | | |
| 80 | 80.000,00 | UND | GERMED | GENERICO | R\$ 0,28 | R\$ 22.400,00 | R\$ 0,72 | R\$ 57.600,00 | 61,11 | R\$ 0,44 |
| Descrição: PREGABALINA 75 MG | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 78.420,00 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 195.210,00 | | 59,8278 % | | R\$ 116.790,00 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|------------|----|-------|----------|---------------------|-----------------------------------|---------------------------------|---------------|-----------|----------------|
| 89 | 675.000,00 | CP | LAPON | GENERICO | R\$ 0,04 | R\$ 27.000,00 | R\$ 0,11 | R\$ 74.250,00 | 63,64 | R\$ 0,07 |
| Descrição: SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 40MG DE FERRO II | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 78.420,00 | Subtotal Orçado: R\$ 195.210,00 | | 59,8278 % | R\$ 116.790,00 |

Fornecedor : HOSPITALMED LTDA - 29.868.059/0001-88

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|-----------|-----|---------------|--------|---------------------|------------------------------------|---------------------------------|---------------|-----------|---------------|
| 10 | 50.000,00 | CP | EMS | CP | R\$ 0,05 | R\$ 2.500,00 | R\$ 0,44 | R\$ 22.000,00 | 88,64 | R\$ 0,39 |
| Descrição: AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 75 MG AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 75 MG (COMPRIMIDO) | | | | | | | | | | |
| 15 | 500,00 | FRC | EMS | FRC | R\$ 11,41 | R\$ 5.705,00 | R\$ 16,85 | R\$ 8.425,00 | 32,28 | R\$ 5,44 |
| Descrição: BUDESONIDA, AEROSOL NASAL, 64MCG/DOSE, FRASCO C/ VÁLVULA | | | | | | | | | | |
| 20 | 200,00 | AMP | CRISTALIA | AMP | R\$ 15,14 | R\$ 3.028,00 | R\$ 15,15 | R\$ 3.030,00 | 0,07 | R\$ 0,01 |
| Descrição: CISATRACURIO BESILATO 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. | | | | | | | | | | |
| 30 | 1.000,00 | AMP | SANTISA | AMP | R\$ 0,99 | R\$ 990,00 | R\$ 1,48 | R\$ 1.480,00 | 33,11 | R\$ 0,49 |
| Descrição: DIAZEPAM 5MG/ML (OU 10MG/2ML), SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML | | | | | | | | | | |
| 36 | 1.000,00 | AMP | CRISTALIA | AMP | R\$ 28,53 | R\$ 28.530,00 | R\$ 37,45 | R\$ 37.450,00 | 23,82 | R\$ 8,92 |
| Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA, 80MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL. | | | | | | | | | | |
| 41 | 4.000,00 | FRC | UNIAO QUIMICA | FRC | R\$ 3,96 | R\$ 15.840,00 | R\$ 6,17 | R\$ 24.680,00 | 35,82 | R\$ 2,21 |
| Descrição: FENOBARBITAL SÓDICO, 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS | | | | | | | | | | |
| 44 | 300,00 | AMP | SANTISA | AMP | R\$ 1,14 | R\$ 342,00 | R\$ 2,20 | R\$ 660,00 | 48,18 | R\$ 1,06 |
| Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | | | | | | |
| 56 | 20.000,00 | CP | CRISTALIA | CP | R\$ 0,54 | R\$ 10.800,00 | R\$ 1,13 | R\$ 22.600,00 | 52,21 | R\$ 0,59 |
| Descrição: LEVODOPA+CARBIDOPA 250MG+25MG COMP | | | | | | | | | | |
| 64 | 2.000,00 | UND | BELFAR | UND | R\$ 1,62 | R\$ 3.240,00 | R\$ 2,76 | R\$ 5.520,00 | 41,30 | R\$ 1,14 |
| Descrição: METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOL ORAL FR 10 ML | | | | | | | | | | |
| 65 | 7.000,00 | BIS | PRATI | BIS | R\$ 6,35 | R\$ 44.450,00 | R\$ 9,90 | R\$ 69.300,00 | 35,86 | R\$ 3,55 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 122.175,00 | Subtotal Orçado: R\$ 219.895,00 | | 44,4393 % | R\$ 97.720,00 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|------------|----|-------|--------|------------------------|---------------------------------|--------------------|-----------------|---------|-----------------|
| Descrição: METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA: CREME VAGINAL, COM APLICADOR (BISNAGA 50,00 G) METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA: CREME VAGINAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM APLICADOR (BISNAGA 50,00 G) | | | | | | | | | | |
| 104 | 225.000,00 | CP | NESH | CP | R\$ 0,03 | R\$ 6.750,00 | R\$ 0,11 | R\$ 24.750,00 | 72,73 | R\$ 0,08 |
| Descrição: SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 40MG DE FERRO II | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 122.175,00 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 219.895,00 | | 44,4393 | % | R\$ 97.720,00 |

Fornecedor : ABM HOSPITALAR LTDA - 22.554.493/0001-44

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|------------|-----|---------|-----------------|------------------------|---------------------------------|--------------------|-----------------|---------|-----------------|
| 11 | 200.000,00 | CAP | UNICHEM | CÁPSULA | R\$ 0,22 | R\$ 44.000,00 | R\$ 0,37 | R\$ 74.000,00 | 40,54 | R\$ 0,15 |
| Descrição: AMOXICILINA CONCENTRAÇÃO: 500MG | | | | | | | | | | |
| 26 | 2.000,00 | FRC | FARMACE | FRASCO 100ML | R\$ 2,20 | R\$ 4.400,00 | R\$ 4,16 | R\$ 8.320,00 | 47,12 | R\$ 1,96 |
| Descrição: DEXAMETASONA, 0,1MG, ELIXIR | | | | | | | | | | |
| 32 | 25.000,00 | FRC | FARMACE | FRASCO 10ML | R\$ 1,15 | R\$ 28.750,00 | R\$ 2,06 | R\$ 51.500,00 | 44,17 | R\$ 0,91 |
| Descrição: DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML 10 MML | | | | | | | | | | |
| 42 | 10.000,00 | UND | EMS | COMPRIMIDO | R\$ 0,29 | R\$ 2.900,00 | R\$ 0,62 | R\$ 6.200,00 | 53,23 | R\$ 0,33 |
| Descrição: FINASTERIDA 5 MG | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 80.050,00 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 140.020,00 | | 42,8295 | % | R\$ 59.970,00 |

Fornecedor : COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. - 67.729.178/0006-53

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|-----------------------------------|------------|----|---------------------------------|---|------------------------|--------------------------------|--------------------|-----------------|---------|-----------------|
| 12 | 750.000,00 | CP | GEOLAB 1.5423.0243.004- 3 | BESILAPIN 5MG CX C/25BLT X 20CPR | R\$ 0,03 | R\$ 22.500,00 | R\$ 0,10 | R\$ 75.000,00 | 70,00 | R\$ 0,07 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 22.500,00 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 75.000,00 | | 70,0000 | % | R\$ 52.500,00 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|----|-------|--------|---------------------|------------------|--------------------------------|--------------|-----------|---------------|
| Descrição: ANLODIPINO BESILATO 5MG | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 22.500,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 75.000,00 | | 70,0000 % | R\$ 52.500,00 |

Fornecedor : ZUCK PAPEIS LTDA - 23.232.280/0001-69

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|------------|----|--------|--------|---------------------|------------------|---------------------------------|---------------|-----------|---------------|
| 14 | 60.000,00 | CP | TEUTO | CMP | R\$ 0,10 | R\$ 6.000,00 | R\$ 0,12 | R\$ 7.200,00 | 16,67 | R\$ 0,02 |
| Descrição: BROMAZEPAM, 3MG | | | | | | | | | | |
| 27 | 30.000,00 | CP | TEUTO | CMP | R\$ 0,19 | R\$ 5.700,00 | R\$ 0,32 | R\$ 9.600,00 | 40,63 | R\$ 0,13 |
| Descrição: DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 MG | | | | | | | | | | |
| 90 | 70.000,00 | CP | TEUTO | UN | R\$ 0,18 | R\$ 12.600,00 | R\$ 0,57 | R\$ 39.900,00 | 68,42 | R\$ 0,39 |
| Descrição: TRAMADOL CLORIDRATO, 50MG | | | | | | | | | | |
| 93 | 212.500,00 | CP | CIMED | CMP | R\$ 0,05 | R\$ 10.625,00 | R\$ 0,11 | R\$ 23.375,00 | 54,55 | R\$ 0,06 |
| Descrição: ENALAPRIL MALEATO, 20 MG | | | | | | | | | | |
| 102 | 45.000,00 | CP | TEUTO | CMP | R\$ 0,15 | R\$ 6.750,00 | R\$ 0,53 | R\$ 23.850,00 | 71,70 | R\$ 0,38 |
| Descrição: PROMETAZINA CLORIDRATO, 25MG | | | | | | | | | | |
| 103 | 250.000,00 | CP | SANDOZ | CMP | R\$ 0,07 | R\$ 17.500,00 | R\$ 0,16 | R\$ 40.000,00 | 56,25 | R\$ 0,09 |
| Descrição: SINVASTATINA 20MG | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 59.175,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 143.925,00 | | 58,8848 % | R\$ 84.750,00 |

Fornecedor : SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI - 29.775.313/0001-01

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|------------|----|-------|--------|---------------------|------------------|--------------------------------|---------------|-----------|---------------|
| 18 | 130.000,00 | CP | EMS | EMS | R\$ 0,14 | R\$ 18.200,00 | R\$ 0,20 | R\$ 26.000,00 | 30,00 | R\$ 0,06 |
| Descrição: CARVEDILOL, DOSAGEM: 25 MG | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 21.325,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 47.250,00 | | 54,8677 % | R\$ 25.925,00 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|-----------------------------------|-----------|----|---------|---------|------------------------|-----------------------------------|--------------------|------------------|---------|------------------|
| 92 | 62.500,00 | CP | SANTISA | SANTISA | R\$ 0,05 | R\$ 3.125,00 | R\$ 0,34 | R\$ 21.250,00 | 85,29 | R\$ 0,29 |
| Descrição: DIAZEPAM 10MG | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 21.325,00 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 47.250,00 | | 54,8677 % | | R\$ 25.925,00 |

Fornecedor : BS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 32.910.616/0001-96

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|------------|-----|-----------|----------|------------------------|------------------------------------|--------------------|-------------------|---------|-------------------|
| 23 | 150,00 | UND | ALCON | SIMILAR | R\$ 11,00 | R\$ 1.650,00 | R\$ 19,47 | R\$ 2.920,50 | 43,50 | R\$ 8,47 |
| Descrição: CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA , SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5 MILILITROS | | | | | | | | | | |
| 38 | 200,00 | AMP | CRISTALIA | GENERICO | R\$ 12,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 17,27 | R\$ 3.454,00 | 30,52 | R\$ 5,27 |
| Descrição: ETOMIDATO, 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL | | | | | | | | | | |
| 47 | 10.000,00 | CP | EUROFARMA | GENERICO | R\$ 0,17 | R\$ 1.700,00 | R\$ 0,23 | R\$ 2.300,00 | 26,09 | R\$ 0,06 |
| Descrição: GLIMEPIRIDA, DOSAGEM: 2 MG (COMPRIMIDO) | | | | | | | | | | |
| 58 | 120.000,00 | CP | MERCK | GENERICO | R\$ 0,18 | R\$ 21.600,00 | R\$ 0,33 | R\$ 39.600,00 | 45,45 | R\$ 0,15 |
| Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM: 100 MCG | | | | | | | | | | |
| 68 | 195.000,00 | CP | BIONATUS | SIMILAR | R\$ 0,10 | R\$ 19.500,00 | R\$ 1,37 | R\$ 267.150,00 | 92,70 | R\$ 1,27 |
| Descrição: MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO DE VITAMINAS A, B1, B2, B6, B12, C, D, E , SAIS MINERAIS FE, ZN, ÁCIDO FÓLICO | | | | | | | | | | |
| 83 | 3.000,00 | FRC | NATULAB | SIMILAR | R\$ 1,70 | R\$ 5.100,00 | R\$ 3,01 | R\$ 9.030,00 | 43,52 | R\$ 1,31 |
| Descrição: SALBUTAMOL, 0,4MG/ML, XAROPE | | | | | | | | | | |
| 88 | 2.000,00 | FRC | NATULAB | SIMILAR | R\$ 1,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 1,32 | R\$ 2.640,00 | 24,24 | R\$ 0,32 |
| Descrição: SULFATO FERROSO, 25MG/ML DE FERRO II, SOLUÇÃO ORAL | | | | | | | | | | |
| 99 | 65.000,00 | CP | BIONATUS | SIMILAR | R\$ 0,10 | R\$ 6.500,00 | R\$ 1,37 | R\$ 89.050,00 | 92,70 | R\$ 1,27 |
| Descrição: MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO DE VITAMINAS A, B1, B2, B6, B12, C, D, E , SAIS MINERAIS FE, ZN, ÁCIDO FÓLICO | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 60.450,00 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 416.144,50 | | 85,4737 % | | R\$ 355.694,50 |

Fornecedor : SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA - 47.783.547/0001-74

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|------------|-----|-----------------|--------|---------------------|------------------|---------------------------------|---------------|-----------|---------------|
| 24 | 50.000,00 | CP | CRISTALIA-S(SP) | COM | R\$ 0,28 | R\$ 14.000,00 | R\$ 0,64 | R\$ 32.000,00 | 56,25 | R\$ 0,36 |
| Descrição: CLORPROMAZINA 25MG | | | | | | | | | | |
| 37 | 1.200,00 | AMP | HIPOLABOR-M(MG) | AMP | R\$ 0,94 | R\$ 1.128,00 | R\$ 1,34 | R\$ 1.608,00 | 29,85 | R\$ 0,40 |
| Descrição: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML | | | | | | | | | | |
| 45 | 28.000,00 | CP | SUN PHARMA(GO) | UND | R\$ 0,13 | R\$ 3.640,00 | R\$ 0,22 | R\$ 6.160,00 | 40,91 | R\$ 0,09 |
| Descrição: GLICLAZIDA, CONCENTRAÇÃO:30 MG, FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO PROLONGADA (COMPRIMIDO) | | | | | | | | | | |
| 49 | 200,00 | AMP | HALEX ISTAR(GO) | AMP | R\$ 2,03 | R\$ 406,00 | R\$ 2,28 | R\$ 456,00 | 10,96 | R\$ 0,25 |
| Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10%/ 10ML | | | | | | | | | | |
| 54 | 1.800,00 | FRC | HIPOLABOR-M(MG) | FR | R\$ 1,39 | R\$ 2.502,00 | R\$ 2,17 | R\$ 3.906,00 | 35,94 | R\$ 0,78 |
| Descrição: IPRATRÓPIO BROMETO (DOSAGEM: 0,25 MG/ML, USO: SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO) | | | | | | | | | | |
| 76 | 14.000,00 | CP | GEOLAB-GO(GO) | COM | R\$ 0,43 | R\$ 6.020,00 | R\$ 0,80 | R\$ 11.200,00 | 46,25 | R\$ 0,37 |
| Descrição: PARACETAMOL, ASSOCIADO À PSEUDOEFEDRINA, CONCENTRAÇÃO 500 MG + 30 MG | | | | | | | | | | |
| 91 | 250.000,00 | CP | GEOLAB-GO(GO) | COM | R\$ 0,03 | R\$ 7.500,00 | R\$ 0,10 | R\$ 25.000,00 | 70,00 | R\$ 0,07 |
| Descrição: ANLÓDIPINO BESILATO 5MG | | | | | | | | | | |
| 100 | 325.000,00 | CAP | HIPOLABOR-M(MG) | CAP | R\$ 0,05 | R\$ 16.250,00 | R\$ 0,12 | R\$ 39.000,00 | 58,33 | R\$ 0,07 |
| Descrição: OMEPRAZOL, 20mg | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 51.446,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 119.330,00 | | 56,8876 % | R\$ 67.884,00 |

Fornecedor : CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - 08.674.752/0001-40

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|----------------------------------|------------|----|---------|---------|---------------------|------------------|--------------------------------|---------------|-----------|---------------|
| 29 | 187.500,00 | CP | SANTISA | SANTISA | R\$ 0,05 | R\$ 9.375,00 | R\$ 0,34 | R\$ 63.750,00 | 85,29 | R\$ 0,29 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 9.375,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 63.750,00 | | 85,2941 % | R\$ 54.375,00 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---------------------------------|--------|----|-------|--------|---------------------|----------------------------------|--------------------------------|--------------|-----------|---------------|
| Descrição: DIAZEPAM 10MG | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 9.375,00 | Subtotal Orçado: R\$ 63.750,00 | | 85,2941 % | R\$ 54.375,00 |

Fornecedor : FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 05.400.006/0001-70

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|------------|----|-------|--------|---------------------|-----------------------------------|---------------------------------|---------------|-----------|---------------|
| 34 | 637.500,00 | CP | CIMED | CP | R\$ 0,05 | R\$ 31.875,00 | R\$ 0,11 | R\$ 70.125,00 | 54,55 | R\$ 0,06 |
| Descrição: ENALAPRIL MALEATO, 20 MG | | | | | | | | | | |
| 81 | 135.000,00 | CP | TEUTO | CMP | R\$ 0,14 | R\$ 18.900,00 | R\$ 0,53 | R\$ 71.550,00 | 73,58 | R\$ 0,39 |
| Descrição: PROMETAZINA CLORIDRATO, 25MG | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 50.775,00 | Subtotal Orçado: R\$ 141.675,00 | | 64,1609 % | R\$ 90.900,00 |

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--------------------------------------|------------|----|--------------------|--------|---------------------|-----------------------------------|---------------------------------|----------------|-----------|----------------|
| 40 | 300.000,00 | CP | UNIAO QUIMICA (DF) | CPR | R\$ 0,12 | R\$ 36.000,00 | R\$ 0,24 | R\$ 72.000,00 | 50,00 | R\$ 0,12 |
| Descrição: FENOBARBITAL 100MG | | | | | | | | | | |
| 84 | 750.000,00 | CP | CIMED (MG) | CPR | R\$ 0,07 | R\$ 52.500,00 | R\$ 0,16 | R\$ 120.000,00 | 56,25 | R\$ 0,09 |
| Descrição: SINVASTATINA 20MG | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 88.500,00 | Subtotal Orçado: R\$ 192.000,00 | | 53,9062 % | R\$ 103.500,00 |

Fornecedor : MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 47.893.919/0001-15

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|------------|-----|-----------|------------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|--------------|-----------------|
| 43 | 25.000,00 | CAP | VITAMEDIC | CAPSULA | R\$ 0,45 | R\$ 11.250,00 | R\$ 0,75 | R\$ 18.750,00 | 40,00 | R\$ 0,30 |
| Descrição: FLUCONAZOL, DOSAGEM: 150 MG | | | | | | | | | | |
| 53 | 337.500,00 | CP | VITAMEDIC | CMOPRIMIDO | R\$ 0,17 | R\$ 57.375,00 | R\$ 0,26 | R\$ 87.750,00 | 34,62 | R\$ 0,09 |
| Descrição: IBUPROFENO, DOSAGEM:600 MG | | | | | | | | | | |
| 85 | 30.000,00 | CP | VITAMEDIC | COMPRIMIDO | R\$ 0,18 | R\$ 5.400,00 | R\$ 0,35 | R\$ 10.500,00 | 48,57 | R\$ 0,17 |
| Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO: 400+80 MG | | | | | | | | | | |
| 96 | 112.500,00 | CP | VITAMEDIC | COMPRIMIDO | R\$ 0,19 | R\$ 21.375,00 | R\$ 0,26 | R\$ 29.250,00 | 26,92 | R\$ 0,07 |
| Descrição: IBUPROFENO, DOSAGEM:600 MG | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 95.400,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 146.250,00 | | 34,7692 % | R\$ 50.850,00 |

Fornecedor : MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A - 07.752.236/0001-23

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------------|-----|-----------------------|---------------------------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|--------------|-----------------|
| 50 | 1.950.000,00 | CP | HYPERA/NEO QUIMICA | GENÉRICO 1558404850056 | R\$ 0,02 | R\$ 39.000,00 | R\$ 0,18 | R\$ 351.000,00 | 88,89 | R\$ 0,16 |
| Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG | | | | | | | | | | |
| 73 | 975.000,00 | CAP | GEOLAB | OMENAX 1542303280118 | R\$ 0,04 | R\$ 39.000,00 | R\$ 0,12 | R\$ 117.000,00 | 66,67 | R\$ 0,08 |
| Descrição: OMEPRAZOL, 20mg | | | | | | | | | | |
| 75 | 285.000,00 | CP | PRATI | 1256800500028 | R\$ 0,08 | R\$ 22.800,00 | R\$ 0,26 | R\$ 74.100,00 | 69,23 | R\$ 0,18 |
| Descrição: PARACETAMOL, 500MG | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 100.800,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 542.100,00 | | 81,4056 % | R\$ 441.300,00 |

Fornecedor : LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 34.223.536/0001-98

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|-----------|-----|---------------|---------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|---------------|---------|---------------|
| 72 | 400,00 | UND | UNIÃO QUÍMICA | UNIÃO QUÍMICA | R\$ 6,75 | R\$ 2.700,00 | R\$ 10,42 | R\$ 4.168,00 | 35,22 | R\$ 3,67 |
| Descrição: OMEPRAZOL 40MG (PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL) | | | | | | | | | | |
| 101 | 95.000,00 | CP | HIPOLABOR | HIPOLABOR | R\$ 0,08 | R\$ 7.600,00 | R\$ 0,26 | R\$ 24.700,00 | 69,23 | R\$ 0,18 |
| Descrição: PARACETAMOL, 500MG | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 10.300,00 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 28.868,00 | | 64,3203 % | | R\$ 18.568,00 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 1.870.545,50 | R\$ 4.015.878,50 | 53,4212 % | 2.145.333,00 |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 17 de Novembro de 2023

JOSÉ SUELTON LUIZ COSTA DOS SANTOS
Secretário(a) Municipal de Saúde